В целях предупреждения нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования Минобразования Чувашии информирует об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы в сфере образования
в марте 2021 года
Информация об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, сроках и порядке вступления их в действие

	№
п/п
	Наименование нормативного  акта
	Сроки и порядок вступления в действие
	Начало действия редакции

	1
	Приказ Минпросвещения России от 23.12.2020 № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254»

	Документ вступает в силу 13.03.2021
	13.03.2021

	2
	Федеральный закон от 24.03.2021 № 51-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

	Документ вступает в силу 24.03.2021

	24.03.2021

	3
	Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 113 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов о среднем общем образовании в 2021 году»

	Документ вступает в силу  23.04.2021

	23.04.2021.

	4
	Приказ Минпросвещения России от 16.03.2021 № 100 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.
№ 457»

	Документ вступает в силу  01.09.2021

	01.09.2021

	5
	Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

	Документ вступает в силу  01.09.2021

	01.09.2021

	6
	Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 114 «Об особенностях выдачи медали «За особые успехи в учении» в 2021 году»

	Документ вступает в силу  23.04.2021

	23.04.2021

[bookmark: _GoBack]